5.709/71, no Decreto nº. 74.965/74, na Instrução 

Normativa/INCRA/ nº.76/13 e a nova Instrução Normativa Conjunta nº 1/12, firmada 

pelo MDA, MAPA, MDIC, Turismo e INCRA. 

A quantidade total de processos físicos localizados no Serviço de Cadastro Rural é de 

336 (trezentos e trinta e seis) processos administrativos, assim distribuídos: 

ANO  2014 2013 2012 2011 2010 2009 2008 2007 2006 2005 2004 2003 200 

QT. 

336 = 

35 52 48* 23 43 29 42 21 19 15 07 01 01 

 Foi informado que em 2012 foram instruídos 40 processos, entretanto, após